
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: ragioneria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 71 DEL 10-04-2020

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto:Impegno di spesa per concessione contributo economico
assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis) residente
nel Comune di Albettone.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta di contributo economico straordinario presentata 09.04.2020 da parte del
Servizio Sociale Comunale in nome e per conto del Sig. (omissis) residente nel Comune di
Albettone ed i cui dati anagrafici completi risultano nel fascicolo in atti alla presente
determinazione, registrata al n. 00001960 di prot.,  finalizzata alla copertura della spesa di una
utenza di energia elettrica dell’importo di € 181,91;

Vista la relazione del servizio sociale comunale che accompagna la sopra citata domanda di
contributo, nella quale viene esplicitata la situazione del richiedente, che già da alcuni anni
manifesta problematiche di tipo economico e familiare, nonché problematiche di salute che
rendono più difficoltosa la sua gestione economica e la cura stessa della propria persona;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 10/04/2020, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato deciso di concedere  il contributo economico assistenziale
straordinario di € 183,41 (pari a € 181,91 + € 1,50 per spese postali)  in favore del richiedente, per
il pagamento dell’utenza elettrica in argomento;

Tutto ciò premesso e ritenuto dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di
spesa a carico del Bilancio di Previsione 2020-2022, approvato con delibera di C.C. n. 29 del
30/12/2019,  esecutiva, che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità;

Visto il Regolamento Comunale di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, così come
approvato con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni e  in particolare l’articolo 9  “Susssidi per casi straordinari”;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 10-04-2020

mailto:ragioneria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

D E T E R M I N A

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa di € 183,41 a carico del1)
capitolo 1370  -  impegno n. 431. - del Bilancio di Previsione 2020-2022, approvato con delibera di
C.C. n. 29 del 30/12/2019,  esecutiva, a titolo di contributo economico assistenziale straordinario in
favore del Sig. (omissis) residente nel Comune di Albettone ed i cui dati anagrafici completi
risultano agli atti del presente atto, finalizzato al pagamento di una utenza di energia elettrica;

di disporre che il pagamento oggetto della presente determinazione avvenga a mezzo del2)
servizio economato comunale, tenuto conto della necessità di contenere gli spostamenti dalla
propria abitazione da parte dell’utente sia per i motivi di salute del richiedente medesimo, sia per il
rispetto delle disposizioni normative e sanitarie dettate in questo periodo di emergenza
epidemiologica  da  COVID-19;

  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,3)
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 10-04-2020



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 71 DEL 10-04-2020

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 22

Oggetto: Impegno di spesa per concessione contributo economico
assistenziale straordinario in favore del Sig. (omissis) residente
nel Comune di Albettone.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 20-04-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 71 del 10-04-2020


